
DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 29 del 12-03-2011 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI TRATTAMENTO ECOLOGICO DI IMPREGNAZIONE CON 
EMULSIONI BITUMINOSE MODIFICATE STRADA COMUNALE DI 
CARUFO - DETERMINAZIONE MODALITA' D'APPALTO ED 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO SELEZIONE IMPRESE. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   dodici  del mese di marzo, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con atto di G.M. n. 149 del 31/12/2009 è stato approvato il progetto definitivo  
dei lavori di“Trattamento ecologico di impregnazione con emulsioni bituminose 
modificate strada comunale di Carufo”, per un importo complessivo di € 50.000,00, 
di cui € 40.839,53 per lavori ed € 9.160,47 per somme a Disposizione 
dell’Amministrazione; 

- che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture, il Codice di identificazione del procedimento di selezione del 
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (C.I.G. 192744411B), in 
base a quanto previsto dall’art.3, comma 2 della deliberazione del 10/01/2007 
della stessa Autorità; 

- che è stato richiesto ed assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica il Codice Unico del 
Progetto (CUP)  n. C27H09000490005; 

- che è intendimento dell’Amministrazione provvedere all’affidamento dei lavori di 
cui sopra mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 e 122 comma 7 della 
legge n. 163/2006 e s.m.i., con applicazione del criterio del prezzo più basso 
determinato mediante  ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi 
dell’art. 82, comma 2, lettera “a” del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento e trasparenza si provvederà a pubblicare, all’Albo Pretorio Telematico, 
apposito avviso per l’indicazione di numero cinque operatori economici, scelti 
tramite sorteggio in seduta pubblica tra tutti quelli che ne faranno richiesta , da 
invitare successivamente alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori; 
 
DATO ATTO che in relazione alle esigenze tecniche del progetto la realizzazione 
dei lavori in oggetto avverrà in base ad un contratto di appalto stipulato a misura;   
 
VISTO lo schema di avviso di selezione, predisposto dal competente servizio, 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTI i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei 
rispettivi servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 1 del 15/01/2011 con la quale la Giunta 
Municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 
 
CON votazione unanime legalmente resa per alzata di mano;  
  

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. Di stabilire che i lavori di “Trattamento ecologico di impregnazione con 
emulsioni bituminose modificate strada comunale di Carufo”,  saranno 
appaltati mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del 
Decreto Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i., con invito a 5 operatori economici 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

individuati tramite sorteggio tra tutti gli operatori economici che ne faranno 
richiesta secondo lo schema di avviso pubblicato. 

3. Di approvare lo schema di avviso di selezione imprese per invito alla 
procedura negoziata che verrà pubblicato all’Albo Pretorio Telematico di 
questo Ente per la durata di giorni 20 naturali e consecutivi 

4. Di dare atto che con successivo provvedimento , dopo aver individuato gli 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata, si provvederà ad 
approvare lo schema del disciplinare di gara e relativi allegati; 

5. Di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa 
a rogito del Segretario Comunale;   

6. Di procedere, a seguito del presente provvedimento, al versamento a 
favore dell’A.V.C.P. dell’importo di €. 30,00 impegnando tale spesa 
all’intervento 1010207 cap. 82.2 che presenta la necessaria disponibilità;   

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del T.U. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   
FF ii aa ss tt rr oo nn ee   

Provincia di Macerata 

66 22 00 22 00  PP .. zz zz aa   SS .. MM aa rr cc oo ,,   11  ( 00 77 3333 99 00 77 1155 33  Ê  00 77 33 3399 00 77 33 5599                                                   P.Iva 00243720430 

 
 

AVVISO DI SELEZIONE IMPRESE 
 
 
 
Oggetto:  
“LAVORI DI TRATTAMENTO ECOLOGICO DI IMPREGNAZIONE CON 
EMULSIONI BITUMINOSE MODIFICATE STRADA COMUNALE DI CARUFO”. 
CUP: C27H09000490005 
CIG: 192744411B 
 
 
 

SI RENDE NOTO 
 
Che questo Ente intende procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D. lgs. 163/20026 e s.m.i e 
art. 8 del regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con atto di consiglio comunale n° 12/2008. 
 
Dati del progetto: 

• Importo dei lavori a base di gara:   € 40.839,53 
• Di cui, per oo.ss. non soggetti a ribasso:  €   1.338,71 
• Categoria prevalente dell’appalto:   OG3 
• Categorie scorporabili:    Nessuna 
• Tempo previsto per l’esecuzione dei lavori: giorni novanta 

     
I soggetti (operatori economici) aventi titolo potranno inviare richiesta di 

partecipazione entro il termine di gg. 20 (venti) dalla data di pubblicazione del 
presente avviso, ovvero entro il giorno _____________. 

Criteri individuazione soggetti da invitare alla procedura negoziata  

La Stazione Appaltante:  
• inviterà 5 (cinque) imprese, individuate mediante sorteggio nella 

seduta pubblica del __________alle ore 11:00, qualora il numero 
delle domande pervenute sia superiore a cinque.  

 
Le domande di partecipazione dovranno essere inviate, in busta chiusa, a: 

Comune di Camporotondo di Fiastrone– Piazza San Marco n.2 – 62020 
Camporotondo di Fiastroneo (MC) e dovranno essere sottoscritte dal legale 
rappresentante. In esse dovranno essere indicati i dati completi della ditta 
richiedente (nome, cognome o ragione sociale – iscrizione CCIAA – eventuale 
attestazione SOA) e dovranno contenere una dichiarazione in ordine 
all’insussistenza di qualsiasi causa ostativa a contrattare con la Pubblica 
Amministrazione. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
Camporotondo di Fiastrone li, ____________ 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 
Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 23 del 12-03-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI TRATTAMENTO ECOLOGICO DI IMPREGNAZIONE CON 
EMULSIONI BITUMINOSE MODIFICATE STRADA COMUNALE DI CARUFO - 
DETERMINAZIONE MODALITA' D'APPALTO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO SELEZIONE IMPRESE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 12-03-2011  -  pag. 7  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-04-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 12-04-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 12-04-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 12-03-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-04-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


